18.06.2013 16:18:44 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение №

254\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.06.2013  № 254
пгт Даровской

О ходе реализации муниципальной целевой программы
«Развитие транспортной инфраструктуры Даровского района

Кировской области до 2015 года»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав

информацию заместителя главы администрации Даровского района Киров-

ской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населения админи-

страции Даровского района Кировской области Рязанова А.Г. о ходе реали-

зации муниципальной целевой программы «Развитие транспортной инфра-

структуры Даровского района Кировской области до 2015 года», Даровская

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации Даровского района

Кировской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населения ад-

министрации Даровского района Кировской области Рязанова А.Г. о ходе ре-

ализации муниципальной целевой программы «Развитие транспортной ин-

фраструктуры Даровского района Кировской области до 2015 года» принять

к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Заместитель председателя
Даровской районной Думы    А.В. Петров

18.06.2013 13:35:20 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение №
254\Информация Дороги на 01.06.2013.doc

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие

транспортной инфраструктуры Даровского района Кировской
области до 2015 года»

С целью исполнения муниципальной целевой программы «Развитие

транспортной инфраструктуры Даровского района Кировской области до

2015 года», утвержденной постановлением администрации Даровского

района от 01.02.2011 № 64 «Об утверждении муниципальной целевой

программы «Развитие транспортной инфраструктуры Даровского района

Кировской области до 2015 года» (в редакции постановления

администрации Даровского района от 24.01.2012 № 48) выполнены

следующие мероприятия:

Администрацией Даровского района приняты:

- постановление от 14.01.2013 № 10 ««О внесении изменений в

  постановление администрации Даровского района от 01.02.2011

№ 64»»(снижение областной субсидии на 4 млн. руб. )

- постановление от  15.03.2013 № 204 «О введении временных ограничений

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Даровского района Кировской области в

весенний период 2013 года»,

- постановление  от 17.04.2013 № 331 «О внесении изменений в

  постановление администрации Даровского района от  01.02.2011 № 64»

(изменение размера софинансирования со стороны района).

Разработан план программных мероприятий.  Выполнены следующие

пункты   данного плана:

Остаток субсидии 2012 года 1500,30470 тыс. руб. направлен на

выполнение работ по следующим контрактам:

Муниципальный контракт № 0140300018712000024-0173811-01 от

28.09.2012 с ОАО "Институт территориального планирования "Кировское

2

18.06.2013 13:35:37 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение №
254\Информация Дороги на 01.06.2013.doc

архитектурноеземлеустроительное проектно - изыскательское предприятие"

на проведение работ по паспортизации дорог. Сумма контракта 148,87870

тыс.руб.  Срок исполнения до 30.11.2012

Контракт № 23 от 07.11.2012 с  Научно - технической компанией

"Информ - Альянс" на оценку уязвимости объектов транспортной

инфраструктуры.  Сумма контракта 479,61232 тыс.руб.  Срок исполнения до

07.12.2012

Муниципальный контракт № 0140300018712000034-0173811-01 от

10.12.2012 с ООО "Бипроаско" " на оценку уязвимости объектов

транспортной инфраструктуры Сумма контракта 221,15465 тыс. руб.,Срок

выполнения до 10.01.2012

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _0140300018713000012-0173811-

01 от 07.05.2013 с ОАО "Даровское ДЭП № 14" на выполнение работ по

содержанию автодороги с. Кобра – д. Курень. Сумма контракта 341,635. Срок

до 01.07.2013

Контракт №0140300018712000006-0173811-01 от 17.04.2012 ОАО

"Даровское ДЭП № 14"  на содержание автодорог района. Задолженность

конца 2012 года в сумме  320,034 тыс. руб..  Срок  исполнения до 31.12.2012.

Контракт исполнен. Средства перечислены.

По всем контрактам, которые не исполнены в срок, согласно

законодательству, подрядчикам предъявлены претензии.

Объем финансирования работ по содержанию и ремонту

автомобильных дорог в 2013 году составляет 15053, 001 тыс. руб. в т.ч.

областной бюджет 14857,00 тыс. руб., районный бюджет 196,001 тыс.

руб.. Из данной суммы на содержание автомобильных дорог направлено

10007 тыс. руб.(в т.ч. областной бюджет 9861,460 тыс. руб., район-145,540

тыс. руб.) на ремонт автомобильных дорог 5046,001 тыс. руб.(в т.ч.

областной бюджет 4995,540 тыс. руб., райбюджет  50,461 тыс. руб.)

3

18.06.2013 13:35:37 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение №
254\Информация Дороги на 01.06.2013.doc

В рамках субсидии 2013 года заключены муниципальные

контракты:

Контракт от 29.12.2012 № 0140300018712000036-0173811-01 с ОАО

"Даровское ДЭП №14" по зимнему содержанию дорог. Сумма контракта

2674,992 тыс. руб., Срок окончания действия контракта 25.04.2013. Контракт

исполнен на  100 %.

Контракт № 0140300018713000001-0173811-01 от 04.02.2013 с

ООО "Молома - лес"   по содержанию наплавного моста через реку Молома.

Сумма контракта 739,004 тыс. руб. Срок окончания  контракта 31.12.2013

Контракт № 0140300018713000004-0173811-01от 18.02.2013 с

И.П. Шубин А.Н. на содержание наплавного моста через реку Молома  у

п. Суборь. Сумма контракта 605,132 тыс. руб. Выполнены работы на сумму

219,602 тыс. руб. или на  36,2 %. Срок окончания контракта 31.12.2013.

Контракт № 0140300018713000002-0173811-01 от 04.02.2013 с

ООО "Велон"  по содержанию наплавного моста через реку Молома  у

п. Бечева  Сумма контракта 887,862 тыс. руб.. Срок окончания работ по

контракту 31.12.2013

Контракт  №  0140300018713000008-0173811-01 от 07.05.2013 с

ОАО "Даровское ДЭП №14" по содержанию автомобильных дорог района до

31.12.2013. Сумма контракта 4387,111 тыс. руб. Выполнены работы на сумму

629,816 тыс. руб. или 14,3 %.

На ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения пгт Даровской – д. Двойники, расположенной вне границ

населённых пунктов будет направлено 5046,001 тыс. руб.

Областная субсидия на ремонт автомобильных дорог населенных

пунктов 2109,0 тыс.руб. будет направлена на ремонт улично-дорожной сети

пгт Даровской(на исполнение судебных решений)

Показателями эффективности реализации Программы являются:

4

18.06.2013 13:35:37 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение №
254\Информация Дороги на 01.06.2013.doc

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

( по плану – 1,199 км,  отремонтировано – 0 км.);

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения(по плану – 85,3 %, фактически – 85,3 %);

- доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие

неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП (по

плану – 19,5%,  фактически -  0  %).

Ежемесячно представители отдела жизнеобеспечения выезжали на

обследование автомобильных дорог общего пользования  с целью контроля

качества и объемов выполненных на них работ по муниципальным

контрактам.

Информация об исполнении Программы ежемесячно направляется в

департамент дорожного хозяйства и транспорта Кировской области.

Отчеты об использовании субсидий на содержание и ремонт

автомобильных дорог предоставлялись вовремя и в полном объеме.

 На основании вышеизложенного считаю, что исполнение

муниципальной целевой программы «Развитие транспортной

инфраструктуры Даровского района Кировской области до 2015 года»

осуществляется в соответствии с утвержденным перечнем мероприятий.

Заместитель главы администрации
Даровского района Кировской
области, заведующий отделом
жизнеобеспечения населения
администрации Даровского
района Кировской области                                                       А.Г. Рязанов

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение № 254\решение.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\06\решение № 254\Информация Дороги на 01.06.2013.doc